АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2023 № ______

О внесении изменений  в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 28.11.2022 № 190 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении
уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих)
на территории Приволжского сельского поселения
     Мышкинского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 № 154-ФЗ            «О государственной службе российского казачества», указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», приказа Федерального агентства по делам национальностей от 06.04.2020 № 45 «Об утверждении Типового положения     о согласовании уставов казачьих обществ», Требованием прокуратуры Мышкинского района об изменении нормативного правового акта  от 28.09.2023 №03-10-2023,  Администрация  Приволжского сельского поселения муниципального района  Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, утвержденное постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 28.11.2022 № 190  изменение, изложив пункт 21в следующей редакции:
«21.В течение 30 календарных дней принимается решение об утверждении либо об отказе в утверждении устава казачьего общества. О принятом решении соответствующее должностное лицо уведомляет атамана казачьего общества либо уполномоченное лицо в течение 3-х календарных дней после принятия решения  в письменной форме.».
2. Настоящее постановление  обнародовать и  разместить  на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  подписания.

	Глава Приволжского
Сельского поселения                                                              Е.Н. Коршунова